
Diário Oficial Eletrônico 

 

 

 

 

  

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE PARAIBUNA 
Decreto nº 4291, de 09 de junho de 2025 
Revoga o Decreto nº. 4197, de 18 de setembro de 2024, que designa 
membros para compor o Conselho Municipal dos Direitos da Criança 
e do Adolescente (CMDCA), e dá outras providências. 
 
HELOISA ANTUNES DE FARIA SANTOS, Prefeita da Estância Turística 
de Paraibuna, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe 
são conferidas por Lei, 
D E C R E T A: 
Art. 1º - Ficam designados os seguintes membros, titulares e 
suplentes, para compor o Conselho Municipal dos Direitos da Criança 
e Adolescente, de acordo com o Art. 1º da Lei Municipal nº. 1350/90, 
modificada pelas Leis Municipais nº. 1810/97, nº. 2004/99 e nº. 
3004/16: 
 
a) 01 representante de livre escolha da Prefeita Municipal 
Titular: João Paulo de Lima Freitas 
Suplente: Daniel Carlos Aparecido de Faria Rosa 
 
b) 01 representante da Departamento Municipal de Assistência Social 
Titular: Benedito Rômulo Fonseca Junior 
Suplente: Sônia Maria Nogueira dos Santos 
 
c) 01 representante da Departamento Municipal de Saúde 
Titular: Daniele Camargo Campos 
Suplente: Eliete Maria Nogueira 
 
d) 01 representante do Departamento Municipal de Educação e 
Cultura 
Titular: Samantha Shila Fiorelli de Andrade 
Suplente: Marinei Solange Jonson 
 
e) 01 representante do Departamento Municipal de Esportes e Lazer 
Titular: Adriano Garcia de Alencar 
Suplente: Sônia Nogueira dos Santos 
 
f) 03 representantes de instituições/entidades da sociedade civil de 
atendimento à criança e adolescente, devidamente inscritos no 
Conselho Municipal da Criança e do Adolescente: 
Instituto Vicentino Santo Antônio 
Titular: Camila Roberta Carvalho da Silva Vitório 
Suplente: Erika Renata Calderaro Lopes 
 
INSTITUTO H&H FAUSER 
Titular: Amely Irmtraut Fauser 
Suplente: Bianca Leticia de Araújo 
 
INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO HUMANO EMÍLIO MARELLO - 
IDHEM 
Titular: Franco Marello 
Suplente: Emílio Marello Neto 
 

g) 01 representante de entidade religiosa 
Titular: Silvia Caroline da Silva 
Suplente: Daiane Bernardes dos Reis Cabral 
 
h) 01 representante dos usuários de programas e projetos das 
instituições/entidades de atendimento à criança e adolescente, 
indicado pela instituição/entidade 
Titular: Daiane Cristina Pinheiro da Silva 
Suplente: Renata Gouvea Pimenta 
 
Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-
se as disposições em contrário. 
 
Estância Turística de Paraibuna, 09 de junho de 2025. 
HELOISA ANTUNES DE FARIA SANTOS 
Prefeita Municipal 
 
Registrado e publicado na Secretaria da Prefeitura Municipal. 
Juliana Aparecida Rezende Monteiro 
Assessora da Secretaria de Gabinete 
_______________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE PARAIBUNA 
AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO (NOVO AVISO) 
 
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 0041/2025 - EDITAL Nº 0043/2025 - 
Objeto: Ata de Registro de Preços para contratação de empresa 
especializada em calibração, manutenção preventiva e corretiva de 
câmaras para conservação de imunobiológicos, pelo prazo de 12 
(doze) meses. Critério de Julgamento: Menor Preço Global. Data da 
Sessão: 25 de junho de 2025 às 08:30 horas. Local: 
www.bllcompras.org.br. 
 
Obs.: O Edital e seus respectivos modelos, bem como informações 
quanto as quantidades, prazos, valores estimados e demais 
condições estão disponíveis no endereço acima e pelo site 
www.paraibuna.sp.gov.br. 
 
Estância Turística de Paraibuna/SP, 10 de junho de 2025. 
Heloisa Antunes de Faria Santos 
Prefeita Municipal 
_______________________________________________________ 
ANÁLISE DE RECURSO - INDEFERIMENTO DE QUALIFICAÇÃO DE 
ORGANIZAÇÃO SOCIAL DE SAÚDE – OSS 
Processo: 3535606.413.00004162/2025-16 
A Divisão de compras e Licitações, torna público e para conhecimento 
do interessado, relativo ao recurso interposto contra o indeferimento 
de qualificação como Organização Social de Saúde – OSS, que foi 
NEGADO PROVIMENTO ao recurso manifestado pela entidade 
ANAESP - Associação Nacional de Apoio ao Ensino, Saúde e Políticas 
Públicas de Desenvolvimento. 
 
Estância Turística de Paraibuna, 10 de junho de 2025. 
Divisão de Compras e Licitações 

Prefeitura da Estância Turística de 

 

 

 

 

 

ANO VI – N° 767                10 DE JUNHO DE 2025 

 

 

 

 

 

Rua Humaitá, 20, Centro, Paraibuna/ SP - CEP 12260-000 - Tel.: (12) 3042-5500 - diariooficial@paraibuna.sp.gov.br 

 

SEÇÃO 1 – Poder Executivo 

 

SEÇÃO 3 – Contratos Públicos 

 


